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Народно читалище „Гого Мавров-1930г.” е читалище с богато културно наследство и 92-годишна  

културно-просветна народополезна дейност, с която се гордеем.  

През 2022 година екипът на читалището задълбочи и разшири своята дейност в различни посоки 

и намери пътища към осъвременяването им с разнообразни прояви. 

С цел опазване на почти вековните му читалищни традиции, то успешно разшири обхвата от 

читатели от различни възрастови групи, като непрекъснато работи за нов поглед върху визията, 

мисията и целите на нашето културно средище.  

През 2022 година читалището ни осъществяваше дейността си в съгласие със  своите  програмни 

цели, заложени в плана за работа през годината: 

 

 Разпространение на духовни и културно-просветни ценности; 

 Подпомагане на културното и творческо развитие на нашето общество; 

 Обогатяване на социалната и образователна дейност; 

 Подпомагане и развитие на младежки дейности; 

 Осигуряване на достъп до информация; 

 Изграждане на добро и ефективно партньорство с местната власт; 

 

Дейности за постигане на тези цели: 

 

 Поддръжка на общодостъпна библиотека с присъщите  и библиотечно- 

информационни дейности; 

 Организиране на нови, и поддържане и развитие на съществуващите любителски  

колективи, клубове, кръжоци, арт ателиета и др.; 

 Организиране  културно-просветни изяви самостоятелно или съвместно с други 

организации и институции; 

 Осъществяване на дейности, свързани с възпитанието, обучението и пълноценното 

обогатяване на свободното време на деца, млади хора и възрастни; 

 Развиване младежки дейности, в полза на най-широк кръг млади хора, без оглед на 

социална и етническа принадлежност. 

 

Акценти в работата ни са малките читатели и ученици, с които „четем, творим и се забавляваме 

заедно”. Атрактивно,забавно и полезно ангажираме учениците в мероприятия, свързани с 

разнообразната ни читалищна дейност.  

Работим чрез различни инициативи за насърчаване на грамотността и четенето не само с деца,но 

и с други възрастови групи .Особено значение отдаваме на работата с цели 

семейства.Организирано е училище за родители, с което провеждаме разнообразни събития, с 

цел  изграждане и създаване  стремеж и любопитство към литературата и знанието.Бяха 

проведени традиционните мероприятия:”Родители четат на своите деца”, „Деца четат на своите 

родители”,съвместни участия в кампанията”Голямото лятно четене” и др.  

Чрез игри „Библиотекар за един ден” и др., изложби „Цветовете на таланта”,фотоизложби,чрез 

демонстриране на различни обичаи-Бабин ден,Сирни заговезни,Великден,Коледа, те опознават  

многоликото,  пъстро и оригинално национално богатство и   осъзнават същността, която 

обединява българите като народ.С цел утвърждаване на читалището като дом на духа и книгата, 

екипът ни  организира  различни иновативни просветни и образователни форми като детски утра,  
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литературни срещи,посветени на годишнини от рождението на български и световноизвестни 

писатели-Блага Димитрова,Светослав Минков,Петя Дубарова,Луис Карол,Астрид Линдгрен и 

др.,познавателни беседи, презентации, с които разпространява и утвърждава непреходните 

духовни ценности в подрастващите читатели. Творческите личности се организират в изложби, 

демонстрации, витрини и практически занимания-изготвяне на книгоразделители, „Да съживим 

старите книжки”, оригинално изработване на книжки  по проекта „Молба на книгата” и др., в 

които най-креативните бяха наградени с грамоти. От една година издирваме млади таланти, 

които изразяват и виждат света в цветове и слово и популяризираме и подпомагаме тяхното 

творчество. Нашето начинание се радва на голям интерес и желаещите да се включат в него 

бързо нарастват.  

 Много от мероприятията  с познавателен и исторически характер имат за цел изграждане на 

национално самочувствие и себеоценка на учащите се като  граждани на Европейския съюз със 

самобитна, древна, българска идентичност.  

Активността и интересът на читателите към мероприятията на екипа дава смисъл и съдържание  

на нашата дейност. 

  

I. Библиотечна дейност 

През 2022 г. библиотеката на НЧ „Гого Мавров-1930 г.“ се стремеше да разширява и 

разнообразява своите библиотечни услуги с цел  достигне до по-широк кръг читатели и 

пълноценно включване в националните инициативи за насърчаване на четенето и организиране 

на свои. Подготвихме и спечелихме проекта на МК „Българските библиотеки – съвременни 

центрове на четене и информираност” 2022 г. на стойност 2 330лв.  

Фондът на библиотеката наброява 20 319 библиотечни документа към края на 2022г. Читателите 

през изминалата година бяха 434, броят на посещенията- 3 451. Придобитите библиотечни 

документи са 291 бр. на стойност 3 302 лв., а заетите библиотечни документи са 14 182. 

 Техническото оборудване на библиотеката позволява читателски запитвания и търсения да 

бъдат изпълнявани не само по традиционния заемен начин, а да се търсят в уеб-библиотеки и 

специализирани портали. Библиотеката е с неограничена Интернет връзка и копирна апаратура. 

Библиотеката ни разполага с над 600бр.книги в електронен вариант,които предоставя на своите 

читатели по електронен път,а също така предоставя услугата „Зареждане на електронен четец с 

електронни книги“. Библиотеката включи в своята дейност и други услуги, продиктувани от 

актуалните обстоятелства в страната ни, които спомогнаха за разширяване кръга на нашите 

читатели,като подготвяне и изпращане на справки и материали онлайн на нашите ползватели,а 

също и публикуване на актуални образователни материали на страницата ни „Приказна читалня“. 

Този начин на обслужване се оказа доста търсен и полезен, тъй като дава неограничен достъп до 

нашите ресурси и компетентна информация за нашите ползватели. 
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II. Културна дейност 

Мероприятията, които НЧ”Гого Мавров-1930г.” реализира, са обединени в поредици, които са 

свързани с организиране на културни събития и инициативи:  

 „България-част от европейското културно наследство“; 

 „Нов поглед към българските писатели и българската литература“; 

 „Срещи с българската история“; 

 „Четем и се забавляваме”;  

 „Иновативни пространства за четене и творчество“; 

 „Детски свят“; 

 „Български празничен календар”; 

 „Традиция и съвременност“. 

 Разнообразната и многопосочна читалищна дейност осъществихме чрез следните мероприятия:            

                  м.Януари  

1.“Бабин ден“-традиционна беседа и изложба с благодарствени картички  и стихотворения, 

посветени на бабите, лекарите и акушерките. 

2.„Героят,който даде всичко за България”-презентация за героизма на Хр.Ботев./поредица 

”България и Европейската година на културното наследство”/; 

3.„Играта като метод за общуване и възпитание“-мероприятието на клуб „Училище за 

родители“се съчета с Международния ден на ръкописното писмо; 

4.Конкурс ”Зимна приказка в Пловдив” за най-добра зимна фотография с участниците от  Арт 

клуб „Дъга” и клуб „Моят Пловдив”; 

5.”Фантастичните приключения на Алиса”-литературен урок с ученици от начален курс, 

посветен на Луис Карол по случай 190 години от рождението му/поредица „Иновативни 

пространства за четене и творчество”/; 

6.Литературна вечер с читатели, любители на българската литература с беседа, посветена на 100 

години от рождението на Блага Димитрова на тема: „Пътуването към себе си - зашеметяващо 

движение, изпълнено с болка, страх и мъдрост.” 

                        м.Февруари 

1.“Неосъществената мечта на Апостола за ”Чиста и свята република”-традиционно отбелязване 

годишнината от обесването на В.Левски с наши читатели от различни възрасти /поредица 

”Срещи с българската история”/; 

2.”Времето на прошката дойде”- беседа с възпроизвеждане на обичаи с ученици от начален 

курс,посветена на празника „Сирни Заговезни” /поредица ” Български празничен календар”/; 

3.”Към всичко подхождам с любов”-литературен час с ученици от начален курс за 

белетристичния талант на Емилиян Станев, по случай 110 години от рождението му;   

4.Литературна среща на ученици от начален курс с приказките на Светослав Минков на 

тема:”Поуките от живота на героите” в книгата „Сапунени мехури”; 

https://bg.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D0%BB%D1%82%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%BE_%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE
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5.„Непадащата звезда в творчеството на Георги Константинов“-конкурс за съчинение по случай 

Международния ден на майчиния език; 

 

 

                        м.Март  

1.”Мартеничка завържи, добро и здраве подари, приятел прегърни”-традиционно посрещане на 

Баба Марта в библиотеката с нашите малки читатели и техните семейства;  

2.Изработване и подаряване на мартенички на пловдивската общественост пред сградата на 

Община Пловдив/участие в инициативата на Пловдивските читалища,посветена на 1 март/;  

3.”Националните символи на България”-беседа  и празнична програма от ученици по случай 

Трети март, националния празник на България; 

4. „Баба Тонка - достойна майка на борци за свободата на България”-презентация, посветена на 

210 години от рождението на националната героиня; 

5.“Пинокио и двата вида лъжа“-литературен час ученици начален курс и конкурс за илюстрации; 

6.Работилничка за деца и родители за изработване на  кукерски маски; 

7.“Пролетта в произведенията на българските детски писатели“-традиционно мероприятие по 

програма „Иновативни пространства за четене и творчество” с ученици от начален курс; 

                     м.Април 

1.По традиция месец април е обявен за ”Месец на книгата” във връзка с целогодишната ни 

кампания за насърчаване на грамотността и четенето и националната кампания „Походът на 

книгите”: 

 „Ако искаш умен да растеш, книжки трябва да четеш”- Ден на отворените врати с цел 

разширяване диапазона на общността и набиране на нови членове;  

 Традиционен Маратон на четенето, посветен на Международния ден на книгата,с ученици 

от начален курс/провежда се по класове по предварителен график/; 

 “Приказен ден“-целодневно четене на любими приказки на световноизвестния детски 

писател Ханс Андерсен от наши читатели;  

 “Феноменът на „четене”-лекция и разговор за мястото на четенето в съвременния 

дигитален свят /Дискусионно студио за родители  ”Моето дете”/; 

 ”Да съживим старите книжки”-съвместно мероприятие на родители и деца, с цел опазване 

на библиотечния фонд;  

2. Други събития, които организирахме през този месец, бяха: 

 Великденска работилница за деца и родители. Изработване на великденски аксесоари и 

изложба; 

 Среща-разговор с читатели, любители на поезията, посветена на 60 години от рождението на 

Петя Дубарова, на тема: „Приятелството е най-хубавият празник в живота на човека”; 
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                        м.Май 

Читалището се включи в Националната библиотечна седмица чрез редица прояви: 

1.“Защо славим делото  на славянските първоучители и славянските букви?“- запознаване на 

ученици от начален курс с живота и делото на братята Кирил и Методий /презентация/;  

2.“130 години „Върви,народе, възродени”- час, посветен на Стоян Михайловски,  

авторът на популярния химн на българската просвета; 

3. Подвижна библиотека – посещение на училища, детски градини и на трудноподвижни 

ползватели на нашата библиотека. 

Други организираени събития : 

4.”Къде живеят книжките?”-традиционна среща-разговор с родители и деца от начален курс за 

ролята на библиотеките в нашето ежедневие; 

 5.“Вече сме читатели“-запознаване на първокласниците с правилата в библиотеката и 

традиционно изработване на книгата „Молба на книгата”; 

6. „Деца четат на своите родители“-проведени три отделни мероприятия с учениците от три 

първи класа и техните родители; 

  7.“Час на приказката:ще прочетем непозната приказка, ще разкажем позната и ще сътворим 

нова…”-детско утро с нашите активни малки читатели; 

                        м.Юни 

Откриване на  „Голямото лятно четене-2022“  от 01.06 до 30.08-ежегодна кампания на 

читалището ни, провеждана с цел насърчаване грамотността и четенето от най-ранна детска 

възраст. 

1”.Децата са цветята, цветята на земята” - тържество с деца от начален курс, посветено на 

Деня на детето; 

2.Четене на любими литературни произведения по избор в библиотеката- иновативен подход 

за насърчаване на грамотността и четенето с ученици от трети клас – практически занимания; 

3.”В пространството на Георги Константинов”- среща с имблематичния му герой Туфо 

Рижият пират- беседа за автора и дискусия с ІІІ”а” клас в библиотеката.  

 Изготвяне на книгоразделители и подреждане на изложба с тях. 

 Разиграване на играта „Библиотекар за един ден”. 

/творчески час с практически занимания по програма „Четем и се забавляваме”/    

4.Откриване на първата  от поредицата изложби на млади таланти „Цветовете на таланта“- 

„Изложбата на Лора“; 

5.Провеждане на ежеседмични сбирки на лятната академия за деца от начален курс; 

6.Летни дейности на клубовете; 
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7.Ремонтни дейности; 

                      м.Юли 

1Авторска изложба на деца с таланти “Изложбата на Мариян-детето, което вижда света в 

цветове“/от поредицата  „Цветовете на таланта“/. 

2.“Голямото лятно четене в нашата библиотека продължава-включи ти!“ 

-кампания за насърчаване на грамотността  и четенето в ранна детска възраст;                      

3.”От приказка в приказка” –детско утро с четене на откъси от любими произведения на Елин 

Пелин  по случай 145 години от рождението му;   

4.Конкурс за проект, посветен на 185 години от рождението на Апостола на свободата; 

5.Летни дейности на клубовете-читателски дневници, съчинения по преживяно и др.; 

6.Изложба на предмети,изработени с техника „декупаж“ от самодеен колектив „Традиция“; 

7.Ремонтни дейности; 

                    м.Август 

Мероприятията са свързани с кампанията ни „Голямото лятно четене в нашата библиотека 

продължава“:  

 1.Ежеседмични дейности на клубовете ”Приятели на книгата” и ”Четем и се забавляваме”с 

цел насърчаване грамотността и четенето сред подрастващите; 

2.”Приказките на Ангел Каралийчев -спътници на поколения деца”- детско утро, посветено 

на 120 години от рождението на любимия детски писател; 

3.”На жените с обич”-презентация и среща с читатели, посветена на 80 години от рождението 

на любимата писателка Исабел Алиенде и нейното творчество; 

4.Изложба на „Сладки цветя,букети,аранжировки“ на самодеен колектив „Традиция“; 

5.Организиране на ремонтни дейности; 

                  м.Септември 

1”.Защо Пловдив празнува Деня на Съединението”?-дискусия и презентация за Съединението 

на България с наши читатели; 

2.”Поглед назад” - 114 години независима България-презентация и беседа /програма „Срещи 

с българската история”/; 

3.“Историята на един писател“-среща-разговор с читатели, посветена на краля на ужаса, 

фантастиката и мистиката- Стивън Кинг; 

4.”Големият непознат”-портрет на възрожденеца,учителя,поета,композитора, 

музиканта Добри Чинтулов- конкурс за изработване на проекти във връзка 
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с 200 години от рождението му; 

5.”Спомени от прочетеното”-иновативен час с учениците от вторите класове ,свързан с 

лятната ни кампания „Голямото лятно четене-2022“.  

                      м.Октомври 

1.Отчитане на традиционните  летни конкурси и награждаване. Мероприятията се провеждат 

поотделно с всеки клас-участник; 

2.”Родители четат на своите деца”- поредица от инициативи за насърчаване на грамотността и 

четенето с родители и деца от първи клас/програма ”Иновативни пространства за четене и 

творчество”/; 

3.”Да съживим героите на Ран Босилек”-детско утро с неговите патиланци и изложба от 

впечатляващи илюстрации по избор/програма „Четем и се забавляваме”/; 

4.”С почит към любимите детски писатели-Астрид Линдгрен ”-беседа-разговор с учениците 

от ІV”а” клас. Конкурс за най-добро представяне на образите на Карлсон и Пипи Дългото 

чорапче/програма „Иновативни пространства за четене и творчество”/; 

5. Ден на отворените врати във връзка с Деня на народните будители и безплатно записване 

на нови читатели; 

                        м.Ноември 

1.“Денят на будителите“-пъстра броеница от мероприятия в библиотеката с участието на 

ІІІ”а” клас от клуб „Приятели на книгата”, посветени на почитта към миналите и настоящите 

духовните просветители на народа: 

 ”Честит празник, българи!“-празнична програма по случай 100 години от обявяването 

на Деня на народните будители; 

 ”Българийо,знай своя род и език”-литературен час, посветен на 300 години от 

рождението на Паисий Хилендарски и 165 години от написване на „История 

славянобългарска”. 

 „Будителите,които ще останат вечно млади“-спомен за Гого Мавров-патрон на нашето 

четалище; 

2.“Християнското семейство-школа за здрави семейни добродетели”-беседа и 

възпроизвеждане на народни обичаи с наши читатели; 

3.”.Защо Пипи Дългото чорапче не иска да порасне?”-забавна викторина и създаване на книга 

с любими цитати от произведението на Астрид Линдгрен-мероприятие с ученици от ІV”а” 

клас. 

7.“Дончо Цончев и безпардоността на неговите съвременни герои“- беседа и разговор с 

читатели, любители на българската литература/програма „Нов поглед към българските 

писатели и българската литература”/; 

                     м.Декември 
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1. „Вечните истини на Ивайло Петров“ за живота, поднесени чрез  въображаемото 

пътешествие на литературния му герой във времето. Беседа-разговор с читатели върху 

книгата му  „Преди да се родя и след това”/програма „Нов поглед към българските писатели и 

българската литература/; 

2.Коледуването-уникална българска традиция и множество интересни факти за него. 

Възстановка на коледни обичаи-детско фолклорно утро с ученици от начален курс; 

3.”С Коледа в сърцето”- конкурс за съчинение по преживяна коледна история  

 с деца от начален курс/програма „Български празничен календар”/; 

4.”Магията на Дядо Коледа в детското въображение”-работилничка за изработване на 

коледна украса от природни материали за деца и техните родители; 

5.”Сурвачката-магическият жезъл на българите, с който посрещаме Новата година”-беседа-

разговор с ученици от начален курс/програма „Български празничен календар”/; 

 

                         III. Образователна и клубна дейност.Любителско творчество 

o Клубна дейност 

1.Клуб „Библиотечни и библиографски знания” осъществява дейности, свързани с осъзнаване 

феномена на професията „библиотекар”, с преосмисляне пътя на книгата и видовете литература, 

със запознаване структурата и организацията на библиотечния фонд и неговото опазване. 

Осъществена бе работа с енциклопедични издания, работа с речници, каталози и др. 

2. Клуб „Четем и се забавляваме” следва девиза: ”Чудесата на четенето ни превръщат в творци” и  

осъществява своята просветителска дейност с подрастващите ученици в начален курс чрез 

занимателни игри по определени теми:”Час на приказката”, „Ден на приказката”и др. 

интерактивни инициативи, витрини, беседи: ”Големият непознат”, „Вечните истини на Ивайло 

Петров за живота”, „Сурвачката-магическият жезъл на българите, с който посрещаме Новата 

година” и т.н. 

3. Клуб „Приятели на книгата” е подчинен на мотото:”Четем, докато думите станат наши 

приятели и книгите-нашата любов”. Той провежда творчески занимания с иновативен характер, 

свързани с опазване на книгите,  с общуване с авторите им,  техните литературни герои и 

осъзнаване на ценни цитати и мисли, изречения, които помним и осъзнаваме. „Към всичко 

подхождам с любов”/Светослав Минков/, „Пътуването към себе си-зашеметяващо 

движение,изпълнено с болка,страх и мъдрост”/Блага Димитрова/, „Приятелството е най-хубавият 

празник в живота на човека”/Петя Дубарова/ и др. 

4. Клуб  „Децата – граждани на Европа” работи по темата: „Европейски съюз-държави,столици и 

културния обмен между тях”. Вниманието е насочено към европейските столици на културата за 

2022 г. и приносът им в европейското семейство. Включва се и търсене на информация за 

столицата на България – гр.София като една от най-древните столици в Европа и осъзнаване 

изборът на гр.Пловдив за културна столица за 2019г. Целта е  изучаване и опознаване на  нашата 
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национална идентичност и ролята на българите за изграждането и бъдещето развитие на 

Европейската култура и цивилизация. 

5. Клуб „Етнография” работи по темата: „Син съм на юнашко племе”и  задълбочава изучаването 

произхода на своя род, родина и отечество, вникване в   традициите, обичаите и празниците на 

общността, в нейния светоглед,бит,поминък и начин на живот. Организира и участва в 

мероприятия, свързани с празничния календар на българите-Бабин ден, Сирни заговезни, 

Великден, Ден на християнското семейство,Коледа и др.  

6. Клуб „Моят Пловдив” работи  по темата: „Пловдив - древен и вечен”. Провежда мероприятия, 

които доказват интереса на Европа към един от най-древните градове на планетата- Пловдив, и 

осветляват времето, когато” Европа дойде при българите, преди те да отидат при нея”. Дейността 

му се свързва с  изучаване приноса на Пловдив в националното, европейското културно и 

историческо развитие, и  запознава читателите с  биографията и постиженията на известни 

личности, свързали съдбата си с родния ни град. Целта му е да се включва в мероприятия, 

свързани с културния и празничен календар в общината и града с оригинални творчески идеи. 

Чрез пъстра броеница от мероприятия по случай „Деня на будителите” и „Деня на 

независимостта” те опознаваха  духовните просветители на Възрожденския Пловдив,  оценени 

високо от европейската културна общност. 

7.Арт клуб „Дъга“ работи по темата„Декорации върху стъклена повърхност”.Участниците 

научиха много не само за възможностите за работа върху стъкло,но и за ползата от 

рециклиране на вече излезли от употреба предмета.След приключване на всяка дейност бяха 

подреждане изложби,които радваха нашите ползватели. 

 

o Образователна дейност 

Продължи функционирането на: 

 школа по български език и литература, 

 школа  по чуждоезиково обучение и лятна музикална школа /със занимания по  пиано и по 

народно пеене/, 

 лятна школа по рисуване и  

 лятна академия за деца-начален курс. 

 

o Любителско творчество 

 

През почти вековната си история читалището ни винаги е било най-естественото място, на което 

са се срещали, преплитали и развивали  връзките между минало и съвременност,традиции и 

иновации. Верни на тази традиция, стараейки се да съхраним националното ни богатство,да 

създадем условия за неговото развитие и популяризиране, да ангажираме и  предоставим поле за 

изява на таланти от различни възрасти,през  2021 година към НЧ“Г.Мавров-1930“ се създададе  

Колектив за приложно изкуство „Традиция“,чиято идея  е създаване на предмети за украса и бита 

с национални елементи и традиционни техники.Членовете му активно участваха в дейността на 

читалището,творяха  и създаваха продукти, свързани с националния бит и култура по различни 

поводи-оригинални кукерски маски,мартеници,различни аранжировки,сладки букети,текстилни 

цветя,есенна и коледна украса и др.По-голяма част от тях бяха използвани за участие в 

благотворителни кампании и инициативи,някои от тях вече и традиционни, но най-вече дадохме 

поле за изява и развитие на творческия потенциал на участниците и удовлетворение от 

създаденото. 
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IV.Материална база и ремонтни дейности 

 

Читалището е разположено в две стари сгради /1960г/ с необходимост от основен ремонт. 

През изтеклата година бе започнат частичен ремонт на съблекалнята на залата, но поради 

липсата на средства не бе довършен. 

 

V.Проекти и програми 
 

През изтеклата година екипа на читалището разработи,кандидатства и реализира  проект  

към програма „Българските библиотеки-съвременни центрове за информираност 2022г.“ на 

стойност 2330,39лв. 

 

VI.Социална политика на читалището 

 НЧ”Г.Мавров-1930”осъществи изпълнението на Програмата си за 2022г с помощта на 

доброволци от различни възрасти.Тя беше  насочена към деца от семейства в неравностойно 

положение,като за тях бяха организирани  работилнички за изработване на украса,предоставен 

безплатен достъп до фонда на библиотеката, музикалната и езиковата школа,консултации с 

училищни и читалищни преподаватели. 

Продължи безплатното предоставяне на книги веднъж месечно по домовете на читатели с 

увреждания и  предоставяне на актуална информация за дейността на читалището. 

За децата от различни етнически общности от нашия град бяха организирани  онлайн 

конкурси,посещения и осъществяване на съвместни мероприятия с  различни училища,участия в 

клубната дейност и др. Бяха предоставяни електронни книги и библиотечни справки онлайн на 

читатели от различни възрасти и различно социално положение. 

VII. Квалификация на щатния персонал  

 Участията на работещите в читалището в обучения за повишаване на квалификацията,тясно 

свързани с пряката работа по изпълнение на трудовите задължения,бяха преминати онлайн  и 

присъствено: „Нови моменти в трудовото, осигурителното и здравното законодателство през 

2022г.“, „ Практически подходи при откриване на дезинформацията“,  „ Иновативни практики в 

библиотеките в България и по света“ ,“Професионално обучение и развитие-издателство 

Кеймбридж Юнивърсити Прес“.  

  

 Настоящият доклад е изготвен в изпълнение на чл.26 а,ал.4 от Закона за читалищата. 

Дейността на НЧ“Г.Мавров-1930“беше организирана и реализирана в съответствие с 

изискванията на ЗНЧ, Устава на читалището,Календарния план за 2022г. и съответните 

нормативни документи. 

 НЧ“Г.Мавров-1930“ е регистрирано в: 

 Агенция по вписванията / № 20200327105313/14.03.2020г./; 

 в Регистъра на МК / №79/22.03.2019г 

 в библиотечния регистър / №291/14.07.2016г./. 

 

Председател на НЧ ”Г.Мавров-1930”:                                                                                                                                                                                                                                                                   

/С. Караилиева/ 
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